
Edição 868 – 25 de Novembro de 2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 013/2020 - HCSS 
PROCESSO Nº: 023/2020 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: PRESTAÇÃO E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DE 
EXAMES DE ECOCARDIOGRAMA. 
DATA PARA REALIZAÇÃO: 07/12/2020  
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 09h30min 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LOCALIZADO NA RUA 
CAPITÃO LUIZ SOARES, 557, SALA 04 – CENTRO – SÃO SEBASTIÃO/SP. 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS) OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR 
SÃO SEBASTIÃO, 25 DE NOVEMBRO DE 2020 
MARIA ANGÊLA LAURITO DE MORAES 
INTERVENTORA 
 
 
 
Extrato do Contrato Administrativo n° 116FUNDASS2020 – Processo nº 255/2020 
Contratado: Vile Projetos e Soluções Ltda. - ME 
Contratante: Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana - FUNDASS 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção, hospedagem 
e suporte do site da FUNDASS. 
Prazo: vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado nos termos da lei. 
Valor: R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais) 
Modalidade: Dispensa de licitação 
Data: 18/11/2020  
Assinam: Cristiano Teixeira Ribeiro pela Fundação Deodato Santana e Leandro Calvi pela Contratada. 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2020 
PROCESSO Nº 716614/2020 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ADESIVOS, 
FAIXAS E BANNERS 
DATA DA REALIZAÇÃO: 07/12/2020 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 9:00 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020 
LUIS CARLOS DE CARVALHO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2020 
PROCESSO Nº 60954/2020 
TIPO: MENOR PREÇO  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, 
MANUTENÇÃO E TREINAMENTO DE SISTEMA SOCIAL WEB, BEM COMO PARA OS SERVIÇOS DE 
LICENÇA DE USO E MANUTENÇÃO DO REFERIDO SISTEMA 
DATA DA REALIZAÇÃO: 11/12/2020 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 9:00 HORAS 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAO SEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 24 DE NOVEMBRO DE 2020 
ROGÉRIA DE OLIVEIRA FREITAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
 
 
Extrato do Termo Aditivo n° 04 ao Contrato Administrativo – 2017SETUR102 – Processo nº 
61.444/2017 
Locadoras: Luisa de Almeida Prado Arruda Pignalosa, Julia de Almeida Prado Arruda Pignalosa, Anna 
Paula de Almeida Prado Arruda Pignalosa e Espólio de Monica de Almeida Prado Arruda. 
Locatário: Município de São Sebastião. 
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência e a alteração do valor pago a título de aluguel. 
Prazo: 12 (doze) meses. 
Dispensa Por Justificativa: 013/2017. 
Valor: R$ 56.610,00 (cinquenta e seis mil seiscentos e dez reais). 
Data: 16/10/2020 
Assinam: Felipe Augusto pelo locatário e Luisa de Almeida Prado Arruda Pignalosa, Julia de Almeida 
Prado Arruda Pignalosa, Anna Paula de Almeida Prado Arruda Pignalosa pelas locadoras. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Processo Nº 716261/2020 – Pregão Nº 57/2020-DCS 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE FERRO E AÇO UTILIZADOS 
NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS VIAS, PRÉDIOS E ESPAÇOS PÚBLICOS 
DO MUNICÍPIO 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do certame 
as empresas: 

UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 

R$ 634.450,00 seiscentos e trinta e quatro mil 
quatrocentos e cinquenta reais  

NADAI IND.E COM. DE FERRO E AÇO LTDA R$ 3.520.600,00 três milhões, quinhentos e vinte 
mil e seiscentos reais 

VILA BELA - COMERCIO DE MADEIRAS 
LTDA 

R$ 561.264,00 quinhentos e sessenta e um mil 
duzentos e sessenta e quatro 
reais 

Data: 25/11/2020 
Fernando dos Santos Campanher  
PREGOEIRO 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso VI 
do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal 
nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 

UNIMÁQUINAS FERRAMENTAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 

R$ 634.450,00 seiscentos e trinta e quatro mil 
quatrocentos e cinquenta reais  

NADAI IND.E COM. DE FERRO E AÇO 
LTDA 

R$ 3.520.600,00 três milhões, quinhentos e vinte 
mil e seiscentos reais 

VILA BELA - COMERCIO DE MADEIRAS 
LTDA 

R$ 561.264,00 quinhentos e sessenta e um mil 
duzentos e sessenta e quatro 
reais 

 Data: 25/11/2020 
Gelson Aniceto de Souza 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
 
 
Processo Nº 715782/2020 – Pregão Nº 067/2020-DCS 
Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA INFORMATIZAÇAO DO 
HOSPITAL DE BOIÇUCANGA 

INFORMAÇÃO 
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foram vencedoras do 
certame as empresas: 

MIKROMIX - SISTEMAS COPIATIVOS LTDA. R$ 125.880,00 cento e vinte e cinco mil 
oitocentos e oitenta reais  

STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO 
INDUSTRIA E COMERCIO 

R$ 96.596,80 noventa e seis mil 
quinhentos e noventa e 
seis reais e oitenta 
centavos 

Data: 25/11/2020 
Paula Salles Rodrigues  
PREGOEIRA 
HOMOLOGAÇÃO/ ADJUDICAÇÃO 
Acolhendo o julgamento procedido pelo Pregoeiro, HOMOLOGO e ADJUDICO, nos termos do Inciso 
VI do Artigo 43, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei 
Federal nº 8.883/94, esse procedimento licitatório às empresas: 

MIKROMIX - SISTEMAS COPIATIVOS LTDA. R$ 125.880,00 cento e vinte e cinco mil 
oitocentos e oitenta reais  

STEPHANI CARVALHO REIS DE CASTILHO 
INDUSTRIA E COMERCIO 

R$ 96.596,80 noventa e seis mil 
quinhentos e noventa e 
seis reais e oitenta 
centavos 

Data: 25/11/2020 
Ana Cristina Rocha Soares  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 


